

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách Nhà nước năm 2018**

Căn cứ Quyết định số 3487a/QĐ-UBND ngày 15/12/2017 của UBND tỉnh Đăklăk về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân thành phố khoá XI, kỳ họp thứ 5 “Về dự toán và phân bổ dự toán ngân sách năm 2018 thành phố Buôn Ma Thuột”;

Căn cứ Quyết định số 138/QĐ-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2018 UBND thành phố về giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2018;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TU ngày 23 tháng 1 năm 2018 của UBND tỉnh Đăk Lăk về tăng cường các biện pháp thu ngân sách nhà nước năm 2018 trên địa bàn tỉnh Đăk Lăk;

Căn cứ Chỉ thị số 18/CT-TU ngày 01 tháng 2 năm 2018 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác thu ngân sách nhà nước năm 2018;

Để triển khai thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách Nhà nước năm 2018 đạt và vượt chỉ tiêu UBND tỉnh và HĐND thành phố giao, UBND thành phố xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách Nhà nước năm 2018 với những nội dung như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

- Căn cứ vào Nghị quyết của HĐND thành phố giao, UBND thành phố đề ra tiến độ thu hàng quý và những nhiệm vụ trọng tâm để lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện, làm cơ sở để các phòng ban ngành, phường, xã tổ chức thu ngân sách Nhà nước vượt kế hoạch năm 2018; bảo đảm chủ động trong điều hành nhiệm vụ thu, chi ngân sách Nhà nước 2018 theo dự toán đã được phê duyệt.

- Cấp ủy Đảng, lãnh đạo Chi cục thuế và các ban ngành liên quan của thành phố, chủ tịch UBND phường, xã tiếp tục xác định nhiệm vụ thu ngân sách là nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên của từng ngành, từng địa phương trong năm 2018.

- Phát huy sức mạnh của hệ thống chính trị trong quản lý thu ngân sách nhà nước từ thành phố đến phường, xã; đẩy mạnh công tác tuyên truyền để nâng cao ý thức người nộp thuế tự giác thực hiện nghĩa vụ thuế; ngăn chặn và phòng chống các hành vi vi phạm pháp luật trong kinh doanh; nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý thuế đối với ngành thuế và ý thức chấp hành pháp luật của người nộp thuế.

- Tăng cường công tác quản lý thu thuế, phí và lệ phí trên cơ sở khai thác các nguồn thu, thực hiện thu đúng, thu đủ và kịp thời, nguồn thu vào ngân sách nhà

nước gắn với việc nuôi dưỡng nguồn thu, xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm pháp luật về thu ngân sách, tạo sự công bằng trong xã hội.

- Tăng cường công tác thu biện pháp tài chính, tập trung nguồn thu chính là tiền sử dụng đất. Triển khai đồng bộ đầu tư hạ tầng các khu đất tạo vốn, thực hiện tốt công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; đấu giá quyền sử dụng đất, giao đất tái định cư, chuyển mục đích sử dụng đất; thu nợ tiền sử dụng đất... phấn đấu đảm bảo nguồn thu cho đầu tư phát triển thành phố.

## **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:**

### **1. Chỉ tiêu thu ngân sách:**

Tổ chức lãnh đạo, chỉ đạo phấn đấu thu đạt và vượt chỉ tiêu thu ngân sách theo Nghị quyết HĐND thành phố giao năm 2018: 1.378.000 triệu đồng, trong đó:

- Thu thuế, phí và lệ phí: 930.000 triệu đồng;
- Thu biện pháp tài chính: 448.000 triệu đồng;  
trong đó thu tiền sử dụng đất: 430.000 triệu đồng.

### **2. Kế hoạch thu từng quý:**

Để đảm bảo nguồn kinh phí cân đối chi từng quý trong năm 2018 theo dự toán giao, kế hoạch thu từng quý như sau:

- a. Kế hoạch thu quý I: 340.000 triệu đồng;  
trong đó thu thuế, phí và lệ phí: 262.000 triệu đồng.
- b. Kế hoạch thu quý II: 325.000 triệu đồng;  
trong đó thu thuế, phí và lệ phí: 225.000 triệu đồng.
- c. Kế hoạch thu quý III: 373.000 triệu đồng;  
trong đó thu thuế, phí và lệ phí: 206.000 triệu đồng.
- d. Kế hoạch thu quý IV: 340.000 triệu đồng;  
trong đó thu thuế, phí và lệ phí: 237.000 triệu đồng.

Trên cơ sở kế hoạch thu ngân sách, hàng quý UBND thành phố sẽ chỉ đạo phấn đấu thu thuế, phí và lệ phí vượt từ 5% đến 10% để bù khoản thiếu hụt chi thường xuyên; và thu tăng 10% tiền sử dụng đất để đảm bảo nhu cầu chi đầu tư phát triển.

### **3. Một số nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp thực hiện:**

#### **3.1 Về thu thuế, phí và lệ phí:**

##### **3.1.1 Chi cục thuế thành phố**

- Tổ chức triển khai công tác thu ngân sách một cách quyết liệt ngay từ đầu năm, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu thu thuế, phí và lệ phí năm 2018 theo dự toán UBND tỉnh và HĐND thành phố giao. Nêu cao tinh thần trách nhiệm của tập thể lãnh đạo Chi cục thuế, các Đội trưởng, phó Đội trưởng trong việc thực hiện nhiệm vụ chính trị. Nâng cao năng lực, hiệu quả quản lý, điều hành của các đội thuế từ văn phòng Chi cục thuế đến các Đội thuế phường, xã, triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của các cấp về thu ngân sách năm 2018.

- Tiếp tục triển khai Đề án thu nợ và cưỡng chế nợ thuế, đảm bảo mức nợ theo chỉ tiêu giao của ngành thuế. Xây dựng lộ trình, kế hoạch giảm nợ cho cả năm và từng tháng để tổ chức thực hiện. Thu kịp thời các khoản thuế phát sinh vào ngân sách nhà nước, hạn chế nợ mới phát sinh. Trong công tác xử lý nợ phải xử lý đồng thời các nhóm nợ thuế theo quy định.

- Thực hiện tốt Đề án chống thất thu đối với doanh nghiệp kinh doanh nhà hàng; khách sạn; các dịch vụ karaoke, massage, vũ trường. Đề án tăng cường công tác quản lý thu thuế đối với cá nhân kinh doanh nộp thuế theo phương pháp khoán. Đề án tăng cường công tác chống gian lận thương mại, chống thất thu ngân sách đối với hoạt động kinh doanh xăng dầu; Đề án Đổi mới công tác tổ chức thu để nâng cao hiệu quả chống thất thu thuế TNDN đối với DN cà phê mua theo bảng kê; Đề án nâng cao hiệu quả quản lý đối với hoạt động kinh doanh dịch vụ vận tải; Đề án chống thất thu thuế thu nhập doanh nghiệp đối với lĩnh vực kinh doanh phân bón. Phương án chống thất thu đối với hoạt động khai thác khoáng sản, phần đầu khai thác tăng nguồn thu để đảm bảo hoàn thành dự toán thu năm 2018.

- Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát; kiểm tra tại trụ sở người nộp thuế theo kế hoạch Cục thuế tỉnh giao. Tăng cường quản lý tốt nguồn thu từ khu vực ngoài quốc doanh theo đúng quy định của pháp luật, Luật Quản lý thuế và các quy trình nghiệp vụ của Tổng cục thuế.

- Tăng cường công tác quản lý nội bộ ngành thuế, thắt chặt kỷ cương, kỷ luật. Nâng cao chất lượng cán bộ và chế độ trách nhiệm, tính minh bạch đối với công tác quản lý thu thuế, phí và lệ phí của đội ngũ công chức Chi cục thuế.

- Phối hợp với UBND các phường, xã, lãnh đạo, chỉ đạo các đội thuế phường, xã tổ chức triển khai công tác thu các loại thuế kịp thời, đầy mạnh thu nợ, thu thuế phát sinh, quản lý tốt nguồn thu qua việc quản lý hộ kinh doanh tạm nghỉ kinh doanh, xây dựng cơ bản tư nhân trên địa bàn thành phố.

- Duy trì giao ban ít nhất 1 tháng một lần giữa UBND thành phố các ngành và Chi cục Thuế (bao gồm các đội); giao ban chuyên đề công tác quản lý thuế đối với doanh nghiệp ngoài quốc doanh; đối với hộ kinh doanh cá thể ở phường, xã nhằm tăng cường công tác quản lý nội bộ ngành thuế, thắt chặt kỷ cương, kỷ luật; nâng cao chất lượng cán bộ và chế độ trách nhiệm đối với công tác quản lý thuế.

### **3.1.2 UBND các phường, xã**

- UBND các phường, xã tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo Đội thuế tổ chức thực hiện bộ thuế khoán năm 2018, đảm bảo thu đạt các chỉ tiêu tối thiểu ngay từ đầu năm.

- Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với Chi cục thuế trong việc chỉ đạo, hỗ trợ công tác thu, quản lý nguồn thu. Có nhiều biện pháp, giải pháp để thu thuế xây dựng cơ bản tư nhân có hiệu quả nhất.

- Quan tâm chỉ đạo Hội đồng tư vấn thuế tham gia với cơ quan thuế vào việc xác định số thuế phải nộp của các hộ kinh doanh theo phương pháp khoán.

### **3.2 Về thu biện pháp tài chính:**

Xác định thu biện pháp tài chính chủ yếu là thu từ tiền sử dụng đất, vì vậy, nhằm để phấn đấu thu đạt dự toán năm 2018, tập trung vào các giải pháp cơ bản sau:

#### **3.2.1 Về đầu tư xây dựng hạ tầng tái định cư và tạo vốn từ quỹ đất**

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố đẩy nhanh tiến độ đầu tư hạ tầng các khu đất tạo vốn cụ thể: Khẩn trương đầu tư hạ tầng khu đất biệt thự (BT 05) thuộc dự án Km<sub>4</sub> – Km<sub>5</sub> có giải pháp rút ngắn thời gian đầu tư để sớm đưa vào khai thác trong quý II năm 2018. Khu hạ tầng dân cư đường Hà Huy Tập sớm giải quyết vướng mắc trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, tập trung đôn đốc nhà thầu đẩy nhanh tiến độ đầu tư hạ tầng để đưa vào khai thác hoàn toàn quỹ đất trong năm 2018. Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Chi nhánh Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố tăng cường các giải pháp thực hiện nhanh công tác giải phóng mặt bằng hạ tầng khu dân cư Trường hành chính EaTam, hạ tầng khu dân cư tổ dân phố 7 phường Tân Lập để Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng triển khai đầu tư sớm đưa quỹ đất vào khai thác trong quý IV năm 2018.

#### **3.2.2 Về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, chuyển mục đích sử dụng đất và thu nợ tiền sử dụng đất**

- Phòng Tài nguyên và Môi trường: Tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra xử lý vi phạm trong quản lý sử dụng đất, trong đó kiên quyết xử lý vi phạm về chuyển mục đích sử dụng từ đất nông nghiệp sang đất ở và xây dựng nhà trái phép trên đất nông nghiệp, tập trung ở một số phường trọng điểm về quản lý đất đai và xây dựng trái phép trên địa bàn thành phố.

- Phòng Quản lý Đô thị phối hợp với phòng Tài nguyên - Môi trường và UBND các phường, xã tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra xử lý xây dựng nhà trái phép, quản lý chặt chẽ trật tự xây dựng tại các phường, xã liên quan đến các dự án đã và đang triển khai nhằm lập lại trật tự xây dựng, đồng thời tạo nguồn thu tiền sử dụng đất từ việc chuyển đổi mục đích sử dụng đất cho ngân sách thành phố.

- Chi cục thuế thành phố: Phối hợp với các cơ quan liên quan tập trung tháo gỡ vướng mắc, giải quyết hồ sơ tính nghĩa vụ tài chính, lệ phí trước bạ nhằm thu kịp thời tiền sử dụng đất vào ngân sách, rà soát thực hiện các biện pháp đôn đốc thu nợ tiền sử dụng đất. Chủ trì phối hợp với phòng Tài nguyên - Môi trường và UBND các phường, xã giải quyết các vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện hồ sơ nghĩa vụ tài chính về thu nợ tiền sử dụng đất.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Chi nhánh trung tâm phát triển quỹ đất xây dựng kế hoạch giao đất tái định cư các thửa đất tại các khu đất đã đầu tư hạ tầng như: N7.5 - N7.24; N1.4 –N1.5; Păn Lăm-Kôier; 47 Lý Tự Trọng. Phối hợp chặt chẽ với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, tham mưu giải quyết các vướng mắc trong các khu tái định cư để giao đất trong thời gian sớm nhất; đồng thời hạn chế thấp nhất việc ghi nợ tiền sử dụng đất khi giao đất tái định cư.

#### **3.2.3 Về đấu giá quyền sử dụng đất**

- Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp phòng Tài nguyên và Môi trường thường xuyên tham mưu, đôn đốc triển khai công tác đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn thành phố trong năm 2018 thuộc các khu hạ tầng tạo vốn như: Khu hạ tầng Hà Huy Tập; khu đất biệt thự thuộc dự án Km<sub>4</sub> - Km<sub>5</sub>; khu dân cư tổ dân phố 6 Tân An; khu nhà liền kề C8-C9 (C5-C7) phường Tân Hòa. Theo dõi tiến độ đầu tư hạ tầng để phối hợp với Ban quản lý dự án ĐTXD thành phố và các đơn vị liên quan có kế hoạch đề nghị xây dựng giá khởi điểm các thửa đất khu dân cư Trường hành chính EaTam, hạ tầng khu dân cư tổ dân phố 7 phường Tân Lập để khai thác quỹ đất trong năm 2018.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

Để tổ chức thực hiện tốt kế hoạch thu ngân sách Nhà nước năm 2018 đạt kết quả đề ra, UBND thành phố giao nhiệm vụ cụ thể như sau:

**1. Ban chỉ đạo thu ngân sách Nhà nước của thành phố:** Thường xuyên tăng cường công tác chỉ đạo, giúp UBND thành phố kiểm tra, chỉ đạo công tác thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn thành phố đảm bảo theo kế hoạch đề ra.

**2. Chi cục thuế thành phố:** Chủ động xây dựng chương trình kế hoạch triển khai thực hiện, tổ chức triển khai đầy đủ các chính sách về thuế đã được nhà nước ban hành, đặc biệt là thực hiện tốt Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các luật về thuế, Luật quản lý thuế, các quy trình nghiệp vụ phục vụ tốt nhất cho người nộp thuế; quyết tâm hoàn thành nhiệm vụ thu thuế, phí và lệ phí năm 2018.

Tập thể lãnh đạo Chi cục thuế, các Đội trưởng, phó Đội trưởng nêu cao tinh thần trách nhiệm của mình trong việc thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao. Nâng cao năng lực, hiệu quả quản lý, điều hành của các đội thuế từ văn phòng Chi cục thuế đến các Đội thuế phường, xã; triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của các cấp về thu ngân sách năm 2018.

Lãnh đạo, chỉ đạo quản lý tốt nguồn thu thuế, phí và lệ phí ở các lĩnh vực trọng điểm; thường xuyên tăng cường kiểm tra, giám sát việc kê khai nộp thuế đối với các doanh nghiệp, kiến nghị Cục Thuế tỉnh có kế hoạch kiểm tra thường xuyên và đột xuất đối với doanh nghiệp có dấu hiệu bất thường trong kê khai nộp thuế.

Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách, đơn giản hóa thủ tục hành chính thuế, ứng dụng có hiệu quả công nghệ thông tin trong công tác quản lý thu thuế. Tăng cường công tác quản lý nội bộ ngành thuế; kiện toàn, sắp xếp, bố trí đội ngũ cán bộ thuế hợp lý, đảm bảo quản lý chặt chẽ hơn nữa các nguồn thu phát sinh, chống thất thu; chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương, nâng cao năng lực, trách nhiệm, tính minh bạch, trong thực thi nhiệm vụ của cán bộ, công chức ngành thuế.

Phối hợp với UBND các phường, xã, lãnh đạo, chỉ đạo các đội thuế phường, xã tổ chức triển khai công tác thu các loại thuế kịp thời, đẩy mạnh thu nợ, thu thuế phát sinh, quản lý tốt nguồn thu qua việc quản lý hộ kinh doanh tạm nghỉ kinh doanh, xây dựng cơ bản tư nhân trên địa bàn thành phố.

Giải quyết kịp thời hồ sơ tính nghĩa vụ tài chính, lệ phí trước bạ. Chủ trì phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường và UBND các phường, xã tích cực thực hiện các biện pháp thu khoản nợ tiền sử dụng đất đã có thông báo của cơ quan Thuế từ năm 2008 đến nay.

**4. Kho bạc Nhà nước Buôn Ma Thuột:** Phối hợp với Chi cục thuế thu thuế, phí và lệ phí các khoản thu ngân sách vào ngân sách nhà nước theo đúng quy định; thực hiện nghiêm túc việc trích nộp thuế 2% trên giá trị công trình xây lắp, các đơn vị vãng lai được thanh toán trên địa bàn.

**5. Phòng Tài chính - Kế hoạch:**

Đôn đốc triển khai công tác đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn thành phố. Theo dõi tiến độ đầu tư hạ tầng các dự án để phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường; Ban quản lý đầu tư xây dựng thành phố và các đơn vị liên quan có kế hoạch xây dựng giá khởi điểm các khu đất; thửa đất có thể khai thác trong năm 2018 thuộc các khu hạ tầng tạo vốn để trình tinh phê duyệt sớm triển khai thực hiện.

Thường xuyên đôn đốc các đơn vị liên quan đẩy mạnh thu biện pháp tài chính từ nguồn thu tiền sử dụng đất và các nguồn thu khác. Đồng thời theo dõi tiến độ thu ngân sách hàng tuần, hàng tháng; tổng hợp báo cáo tình hình kết quả thực hiện để UBND thành phố xem xét chỉ đạo.

**6. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố:** Phối hợp chặt chẽ với Chi nhánh trung tâm phát triển quỹ đất thành phố tăng cường các giải pháp thực hiện nhanh công tác bồi thường giải phóng mặt bằng hạ tầng khu dân cư đường Hà Huy Tập; hạ tầng khu dân cư Trường hành chính EaTam, hạ tầng khu dân cư tổ dân phố 7 phường Tân Lập; tập trung giải quyết các vướng mắc trong công tác giải phóng mặt bằng để sớm bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công. Đây nhanh tiến độ đầu tư thi công hạ tầng các khu đất tạo vốn, phấn đấu đưa vào khai thác hoàn toàn quỹ đất trong năm 2018.

**7. Phòng Tài nguyên và Môi trường:** Triển khai công tác đấu giá quyền sử dụng đất các khu đất do UBND thành phố giao; phối hợp với Chi nhánh trung tâm phát triển khai xây dựng kế hoạch giao đất tái định cư các thửa đất tại các khu đất đã đầu tư hạ tầng, trên cơ sở nhu cầu giao đất tái định cư năm 2018; tăng cường phối hợp với Chi Cục thuế thành phố giải quyết kịp thời các kiến nghị, khiếu nại của nhân dân liên quan đến lĩnh vực đất đai, kịp thời giải quyết các hồ sơ xác định nghĩa vụ tài chính về tiền sử dụng đất. Tiếp tục rà soát, tham mưu UBND thành phố biện pháp thu hồi khoản nợ tiền sử dụng đất đối với các trường hợp đã giao đất tái định cư, giao đất theo quyết định của tỉnh nhưng chưa nộp tiền sử dụng đất. Xây dựng kế hoạch để phối hợp với phòng Quản lý Đô thị và UBND phường, xã tiếp tục triển khai quyết liệt công tác kiểm tra xử lý vi phạm trong quản lý sử dụng đất.

**8. Chi nhánh Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố:**

Tham mưu thực hiện công tác thanh lý tài sản trên đất của các thửa đất nhỏ lẻ để đủ điều kiện đưa vào kế hoạch đấu giá. Tiếp tục triển khai công tác đấu giá quyền sử dụng đất các khu đất, thửa đất do UBND thành phố đã giao. Phối hợp với chủ đầu

tư và các đơn vị liên quan tập trung công tác giải phóng mặt bằng các khu hạ tầng tạo vốn để sớm triển khai đầu tư hạ tầng khai thác quỹ đất.

### 9. UBND các phường, xã:

UBND phường, xã chủ động xây dựng chương trình kế hoạch triển khai thực hiện, phần đầu hoàn thành nhiệm vụ thu ngân sách năm 2018. Định kỳ hàng tháng gửi báo cáo kết quả thực hiện về UBND thành phố để theo dõi chỉ đạo.

Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo Đội thuế tổ chức thực hiện bộ thuế khoán năm 2018, đảm bảo thu đạt các chỉ tiêu tối thiểu ngay từ đầu năm. Có nhiều biện pháp, giải pháp để thu thuế xây dựng cơ bản tư nhân có hiệu quả nhất. Thường xuyên quan tâm chỉ đạo Hội đồng tư vấn thuế tham gia với cơ quan thuế vào việc xác định số thuế phải nộp của các hộ kinh doanh theo phương pháp khoán, tăng cường kiểm tra đối với hộ kinh doanh có doanh thu dưới 100 triệu trên địa bàn.

### 10. Đối với các ban ngành thành phố:

Đài Truyền thanh Truyền hình thành phố phối hợp với Chi cục thuế tuyên truyền các chính sách thuế, đưa tin các doanh nghiệp chấp hành tốt nghĩa vụ thuế với Nhà nước, đồng thời phê phán các đơn vị, cá nhân nợ thuế dây dưa. Các phòng, ban, ngành liên quan từ thành phố đến phường, xã theo chức năng nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình có trách nhiệm phối hợp với cơ quan thu ngân sách Nhà nước của thành phố thực hiện tốt công tác thu ngân sách Nhà nước theo kế hoạch đề ra. Đồng thời tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức của cơ quan, đơn vị mình gương mẫu chấp hành đầy đủ các quy định của pháp luật về thuế và thu ngân sách Nhà nước.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện thu ngân sách năm 2018, yêu cầu Chủ tịch UBND phường, xã và Thủ trưởng các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, kịp thời phản ánh về phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố để tổng hợp báo cáo UBND thành phố xem xét, giải quyết ./.

#### Nơi nhận:

- TT Thành ủy (báo cáo);
- TT HĐND TP (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND TP;
- Ban chỉ đạo thu ngân sách TP;
- Chi cục thuế, phòng TC-KH;
- Phòng TN&MT, phòng QLĐT;
- Ban QLDA ĐTXD, Đài TT-TH;
- CN Trung tâm PTQD;
- KBNN Buôn Ma Thuột;
- UBND các phường, xã;
- Lưu: VT, (V 45b). 

Thực hiện

CHỦ TỊCH



TRƯỜNG CÔNG THÁI